10) ©berhart IV d. (Sberfteiit mitligt ein junt ©erfauf ehteß ©rittelß am gahr 
ju Dihciußheim au baß St. ©crmanßftift tu Spcier. 1244. §cbr. 25. 

E. comes de Eberstein, Spirensis diocesis, universis hoc scriptum 

inluentibus geste rei fidem adhibere indubitatam. Quia circa minima 

et maxima humana frequenter defficit memoria, idcirco expedit, res 

gestas scripture munimine roborari. Noscant igitur presentes et sciant 

posleri, quod decanus et capitulum s. Germani Spirensis emerunt ter- 

ciam partem passaij, quod dicitur Steinrevar, pro Hartlibo et Heinrico 

villanis in Reinsheim *, hominibus noslris, pro xxvi libris hallens. de 

26 * 
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bona voluritate nostra nostroque super hoc consensu requisito et habito 

sine fraude. Memorati vero decanus et capilulum ad nostre peticionis 

instanciam bona fide promiserunt, quod quandocunque a festo s. Martini 

proximo usque ad festum s. Martini proxiini sequentis anni nos ipsis 

quantitatem pretaxate pecunie obtulerimus, ipsi nobis idem passaium 

pro eodem precio vendere sint parati, eo nichilominus adieclo, quod ex 

hac promissione nostre tantum persone aut filio nostro E, si forte me¬ 

dio tempore nos contigerit viam universe carnis introire, nec cuiaquam 

Cfo) alii permaneant obligati, ita videlicet, quod si ab hinc usque ad 

prefixum terminum dictam pecuniam ipsis offerre neglexerimus, ex tune 

ab omni ipsorum promissione et nostra inpeticione reddimus eosdem 

liberos et inmunes. et ne aliqua calumpnia super predictis oriri possit in 

posterum, presentem cedulam ipsis assignari fecimus sigilli nostri rnu- 

nimine roboratain. Acta sunt hec anno dom. M°. cc°. xlim°. vi kal 

Marcii in civitate Spirensi, presentibus inagistro Hermanno portenario 

et magistro Heinrico quondam portenario Spirensi et nobili viro domino 

0. de Bruhsella, A. de Erlekeim 2 et R. de Dormirsheim 3 militibus ac 

aliis quam pluribus viris providis et honestis. 

Siegel abgefallen. 

1 tR^einSbeim bei ^itippbbuvg. 2 (Svligfyeim bei SBeftg^eim. 3 ©uvntevb- 
beim bei SRaftatt. 

Stuf biefeö f$al;r bcjicfyt ftd) and) folgenber ©introg beb 13. 3at)vt). im Ne- 
crolog. Spir. vet. f. 299. Heinricüs de Barchusen (SBergtjaufen bei ©peicr), 
prebendarius Spirensis obiit, qui contulit nobis . . V sol., qui dantur singulis 
annis de passaio, quod dicitur Steinrevar. 

11) ®ev 23icelanbbogt beb Speiergaub verbietet auf 23cfc^I beb Königs 5lboIf 
bab Difyeinfabt bei tßljilippbbuvg, metdjcb bev @raf £einrid) reu 
brüden c^ue ©vlaubniff aufgevidjtet t)attc. 1296 502ai 11. 

Nos Cunradus, gerentes vices honorabilis domini nostri de Rinberg, 

presidis provincie in Spirkauwe, deputati a magnifico domino Adulfo, 

rege inclito Romanorum, tenore presencium in publicam deducimus 

noticiam, quod ex debito officii nobis iniuncti inquisivimus et invenimus, 

nobilem virum dominum Heinricum comitein de Gemino ponte sibi usur- 

pare novum passagium seu navigium ultra Renum juxta Utenheim, et ad 

dictum navigium transiri per prata et predia aliorum, et ideo cum habito 

consilio castellanorum ac aliorum militum imperii certificati sumus et 

edocti legittime, quod nova passagia habere ultra Renum nulli licet in 

preiudicium aliorum passagiorum antiquorum sine speciali concessione 

et indulgencia regum et imperaforum, in hiis scriptis decernimus, die- 
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lum passagium tamquam novum et de novo instauratum sine domini 

regis volunlate, in preiudicium antiquorum passagiorum, ibi de cefero 

nullo modo debere remanere, sed illud debere aboleri et prohi- 

beri, sicut et nos illud abolevimus et prohibuimus justicia exigente; 

presertim cum consules spirenses super juramentum prestitum regno 

deposuerunt coram nobis, dictum passagium esse periculosum tranquilli- 

tati terre huius, nec expedire pro bono statu terre; subicientes banno 

regio nautas, qui ibidem reperfi fuerint navigare. ln quorum testimo- 

nium sigillum nostrum presentibus lilteris est appensum. Dalum anno 

dom. milles. ducentes. nonages. sexto. quinlo idus Maij. 

3erbrod)eueS (Sieget in braunem 22ad)S. Oer Sdjilb wagred)t get^eift, im 
obern g-elbc ein tjalbcS 9lab mit 5 Speiden. 

Oiefe Urfuitbe evttärt fid) burd) bie folgeubeit, bev Streit entftanb namlid) 
beötjatb , weit bei ippitippbburg ein allgemeines gafyr errichtet mürbe, benn 
eine örtlidje lleberfart jmifdjen ip^ilippsburg unb 9Dtcd)terSpeim mar fdjou 
punbert Satire früher oljne alle (Sinfpraefje im ©ebraud), mie bie Urf. beS 2lbteS 
SSlcman non (SußerStfyal non 1191 bei Würdtwein subs. nov. 12,122 beweist, 
bereit Original jit ^arlSrupe ift, monad) baS 21llerf)eiligenftift ju Speier ein 
Sechstel am gaprgelb befajj (de sexta parte transitus, bei Xßürbtmein 
falfd) deserta). 34» füge bie anbern SeSartcn beS Orig. hier bei: IJtrisdal — 
quosdam poss. — Mehttrishem — quiequid — frutectis — Cunradi — üncias 
— Stenwilre — Aldröphe — Gerfingus — Folmarus. (SS päitgt nur bas 
etwas jerbrodjene Sieget beS 2lUert)eiligenftiftcS baran, bie ambern waren nie 
babei. 

12) Sprud) beS Sd)iebSgeridjteS, ba£ ju ipfyitippSburg fein 9tljeinfat)r jum all- 
gemeinen ©ebraucfye redjtlid) befielen biivfe. 1296. Oe$. 11. 

Nos Heinricus dei Gemino-ponte prepositus ecclesie s Germani spi- 

rensis, arbiter seu arbitrator ab ulraque parte electus pro medio in 

causa, quam decani et capitula maioris et s. Germani ecclesiarum spi— 

rensium movent Heinrico filio Symonis comilis, fratris quondam nostri, 

super passagio in Utenheim instaurato, nec non nos Syboldo de Litten— 

berg 1 prepositus ecclesie s. Widonis spirensis, et Benzo de Columba 

canonicus ecclesie s. Germani predicle, arbilri seu arbitratores electi a 

decanis et capilulis predictis in causa predicla, pronunciamus et diffini- 

mus virlute compromissi in nos facti, diligenti habila inquisicione, quod 

in Utenheim nullum debet esse de iure passagium, nec aliquod naulum 

ibi debet accipi, licet de facto dominus Symon quondam predictus ali- 

quando habuerit ibi naviculam, que duos vel tres equos tanfummodo 

ducere poterat, pro se et sua fainilia tantummodo traducenda. Facta 

est hec pronunciatio a nobis, predicto domino Heinrico se cum arbitris 

suis absenlante nec curante venire ad dient, quam sibi intimavimus, 
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jpsum, ut cum arbitris suis veniret, legitime requirendo. In quorum 

testimonium sigilla nustra presentibus sunt appensa. Actum anno dom. 

milles. ducentes. nonages. sexto, feria tercia ante festum beate Lucie 

proxiina. 
©ret iparabolifcfye Siegel in ©adjs, bas erfie, morauf nod) ein fnieenbet 

©eiflticl>er, fa(t gcntj jerbrodjen; 2) in bnnfetgvünem SßactjS, (te^enbev ©eifttU 
d)cr mit einem 23nd)e bor bev Srnft. Umfdjrift: ... B0D0N1S . PPO .... 
3) eine £aube mit einem Detjmeig. Umfdjrtft: BENZONIS . COLVMBE « CAN 
. ECCE . S. GERMAN1 . SP1RE . . 

1 b. £ied)tenbevg, er mürbe fpäter 53ifd)of bon S^eicr. 

13) Vertrag bed St. ©ermandftifteö ju Speier mit bent ©rafcn £>einrid) bon 
^meibrücfen über bad neue 9tt)einfdf)r ju ^ßtjUi^bburg. 1297. 3wni 1. 

Nos judices curie Spirensis tenore presentium in publicam deduci- 

mus noticiam, quod licet . . decani et capitula maioris et s. Germani 

ecclesiarum Spirensium nobilem virum dominum Heinricum dictum co- 

mitem Gemini-pontis coram nobis traxissent in causam super eo, quod 

juxta U'tenhein novum passagium contra iusticiam instauraverit in pre- 

iudicium passagii eorum in Husen ab antiquo instituti et usitati, et super 

eo aliquandiu liligassent dictusque dominus Heinricus a nobis sedein 

Moguntinensem appellaverit, cuius prosecutioni non intendens cum 

effectu excommunicationis et interdicti sententias in terram suam et loca, 

ad que pervenerit, a nobis prolatas animo sustinuit indurato, in arbitros- 

que idem dominus Heinricus landem conpromittens et appellationi 

renuncians in presencia nostra pronuncialioni maioris partis arbitrorum 

stare non curavit, predictas sententias pertinaciter reincidendo et susti- 

nendo. Tandem de sua pertinacia resipiscens ac suam iniusticiam 

recognoscens, cum progenitores sui lalia minquam attemptassent, ces- 

santibus omnibus predictis, tarn liti quam arbitrio , renuuciavit omni iuri, 

si quod sibi conpeteret vel conpetere posset in futurum in instaurando 

vel in tenendo passagium in dicto loco vel in quocunque alio loco inter 

Husen et Reinsheim, vel prope dicta loca, unde eis possit in eorum 

passagio preiudicium generali; et promisit, quod in dictis locis vel inter 

dicta loca vel prope dicta loca nunquatn aliquod passagium instaurabit. 

et ad hec et ad omnia suprascripta et infrascripta se et suos successo- 

res in perpefuum astrinxit, et quod ab imperatoribus, regibus vel prin- 

cipibus nunquam impetrare studebit nec gratis oblatum recipiat aliquod 

privilegium instaurandi vel tenendi passagium in locis omnibus supra- 

dictis, et quod in passagio eorum in Husen de cOtero numquam eis 

molestiam inferat sive dampnum, nec navibus eorum in Husen utetur 
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accipiendo eas ad ducenduin fenum vel ligna vel aliqua alia, nec ad 

aliquam servitutein ei vel successoribus eius dicte naves tenebuntur 

nisi ad ducendum in U'tenheim exercitura teinpore reise et tempore 

sollempnis convivii, quod hohgezit vulgariler dicitur, et dicto tempore 

nautis dabitur viclus de caslro U'tenhein, et nullam captionem seu ge- 

verde inferet in hoc neque dolinn, sed sincere dictis dominis reconcilia- 

tus eos nec manifeste nec occulte per se vel per alios, directe vel in- 

directe molestet nec faciat moleslari. Sane ut tanto sincerior sit 

huiusinodi reconciliationis conpositio, dicti domini sibi de gratia et 

curialitate periniserunt, ut ipse dominus Heinricus liabeat in U-tenhein 

naviculam parvam, dictam hohbort, in qua nauta ducere possit non 

carrucas sed tantummodo quatuor personas cum quatuor equis. et si de 

Iongitudine vel de lalitudine, qualitate seu quantitate dicte navicule fiat 

dissensio, ipsis dominis dicentibus earn esse maiorem quain esse debeat 

secunduin inodum predictum, stabitur super hoc decisioni, quam dixe- 

rint naute eorum in Husen sub iurainento, quod alias forte aliquibus 

prestiterunt non sub iurainento de novo prestando, ne iurainenta iteren- 

tur. Nauta autein in dicta navicula nullum traducet nisi castellanos 

et familiam domini Heinrici predicti vel successorum eius in U'ten¬ 

hein, et alios, qui in Husen essenl gratis traducendi, et etiam homines 

in Winden, sed dicti homines in Winden solvent nautis in Husen nau- 

lum seu preciuin, quod ab antiquo solvere consueverunt. naulaque dicte 

navicule a nullo debet recipere precium neque nauluin sub quocunque 

colore, et erit in expeusis domini Heinrici, neque alios traducet nisi 

homines supradictos. et quicunque nauta dicte navicule fueril pro tem¬ 

pore, iuramentuin corporale prestabit nautis in Husen de hiis omnibus 

supradictis observandis. quod si probalum fuerit contra nautam seu 

navicularium dicte navicule coram judicibus Spirensibus, in presentia 

dicti naute vel in absentia sua, postquam citatus fuerit priino, eum pre- 

dicla non servasse, pro quolibet hailense, quem probabitur accepisse, 

dictis dominis solvet quinque solidos, si laut um habet in bonis, si autem 

non habet, tune dielus dominus Heinricus eum incarcerabit in turri (am 

diu, quousque dicti domini eum facient liberum dimitti, et nunquam 

restituetur ad operain navigandi ibidem, ad que omnia et singula obser- 

vanda dictus dominus Heinricus et dominus Otto frater suus nec non 

coniux sua de Holandia iurainento corporali prestito se obligaverunt et 

astrinxerunt pro se et successoribus suis et acceptaverunt, ut si aliquid 

premissorum negligerent seu contrafacerenl, contra ipsos et successores 

eorum castra, villas, opida, terras ipsorum et loca procederemus per 

excommunicationis et interdicti senteutias, renunciato appellationis et 
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arliculis oriri materiain questionis, prediclis domnis asserentibus, domi¬ 

num Heinricum predictum vel successores eius aliquid prediclorum in- 

fregisse, predicto domino Heinrico contrarium asseverante, acceptavit 

predictus dominus Heinricus pro so et suius successoribus, sive presens 

sive absens fuerit, dummodo prius sit citatus, ut stetur iuramento duo- 

rum presbiterorum in animas predictorum dominorum iurantium, nec alie 

probationes requirantur. Nos igitur judices curie Spirenris predicti ex 

recognitione et obligafione eorum predicta dictos nobiles condempna- 

mus de eorum consensu et voluntate et successores eorum ad servandum 

omnia et singula predicta, et si in aliquo contraveniretur, ipsi vel suc¬ 

cessores eorum ex nunc ut ex tune octo dierum monitione premissa ex- 

communicationis sententia in hiis scriptis prolata ipsos innodamus, ter- 

ras, villas, castras, opida , districtus et loca ecclesiastico supponentes 

interdicto. In quorum omnium testimonium sigillum nostrum una cum si- 

gillis dictorum fratrum et domine de Bolandia presentibus est appensum. 

Nos Heinricus et Otto fratres predicti nec non predicta domina de Bo¬ 

landia coniux predicti domini Heinrici omnia et singula premissa recog- 

noscimus esse vera, astringendo per juramentum corporale a nobis pre- 

stitum nos et successores noslros ad ipsa omnia et singula inviolabiliter 

observanda. in quorum omnium et singulorum testimonium sigilla nostra 

presentibus duximus appendenda una cum sigillo reverendi patris ac 

domini Friderici Spirensis episcopi ac etiam civitatis Spirensis, que ro- 

gavimus presentibus appendenda. Nos Fridericus episcopus Spirensis 

et consules civitatis Spirensis ad peticionem predictorum fratrum sigilla 

nostra duximus appendenda. Actum et datum anno dom. M°. cc°. 

xcvii0. in vigilia penthecostes. 

Sluögefertigt in 2 Originalen. Sitte ©iegel in braunem ober gelblichem 
Söadjs. 1) ©tchenber 39ifd)of mit bem ©täte unb ber fdpoörenbeu £>anb. 
Umfchrift: f S\ FRIDERICI . DE1 . GRA . EPISCOPI . SPIRENSIS. 2) ©affetbe 
©ieget voie in ber ^tfdjr. 1, 369. OaS frühere toar aitberft. 3tfcf)r. 1 / 232. 
3) 9iuub, ber breieefige eberfteinifche ©d)itb t)ängt an einem flach gefrümmten 
S3ogeu, ju beiben ©eiten fdfmiegen fidj £eoparben mit Ooppelfdpueifen an. 
Itmfchrift: f S’. HEINRICI . COM1T1S . GEMINI . PONTIS. 4) foarabolifcb, fie^ 
t)eube grau. Itmfchrift: CVNEGVD . VXOR . HE1R ; GEI . PONT. — 5) runb, 
mit bem ebevfteinifdjeu ©appeu. Itmfchrift: f S. OTTON1S . COMIT1S . GEMINI 
• PONTIS. 6) ba« gro^e ©tabtfiegel oou ©peter. ttmfdjrift: f S1G1LLVM . 
C1V1VM . SPIRENSIVM. 

14) ©rfomnutnifation eiireö ©chiffer^ ju tpt)ilif)p$burg toegen fortgefe^ter Ocr^ 
botener Oitjeiniiberfart. 1297. 9lot\ 10. 

Judices Spirenses. Decanis in Bruchsella, in Bretheim, Blidolfes- 
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heim, Durlach, in Wiel, Gruningen et in llasclach salutein in domino. 

Quia Cunradus dictus Bone, nauta in Utenheim, de quo honorabiles viri 

decanus et capitulum ecclesie s. Germani Spirensis conqueruntur, quod 

per navigationem, quam exercet in Utenheim, faciat eis preiudicium et 

dampnum in passagio eorum in Husen, ut dicunt contra iusticiam ex eo, 

quod sicut molendina nova non debent instaurari supra molendina ve- 

tera in eorum preiudicium, ita nec nova passagia non sunt facienda, ut 

asserunt, in preiudicium antiquorum, sit excoinmunicatus ab officiali 

venerab. dom. . . prepositi ecclesie s. Germani Spirensis pro contumacia 

ad instanciam eorundem dominorum, et excmmunicacionis sententias per 

annum animo sustinuerit indurato, ad petitionem dictorum dominorum, 

quibus justiciarn denegare non possumus, ex debito officii nostri tam- 

quam superiores, easdem sentencias, ex actis coram nobis conprobatas 

confirmamus in hiis scriptis ac eciam innovamus executioni debite de- 

mando (T demandando) vobisque precipiendo sub pena excommunica- 

cionis late sentencie in hiis scriptis, si mandatum nostrum exequi negle- 

xeritis, quatinus quilibet vestrum convocatis fratribus sui capituli 

auctoritate nostra eis iniungat sub pena excommunicacionis, ut singulis 

diebus dominicis et festivis inter missarum sollempnia predictum Bonen 

nautam accensis candelis, pulsatis campanis, excommunicalum publice 

renuncient, monendo omnes,"ne cum eo communicentRenum transeundo, 

secum navigando, operibus suis utendo, emendo, vendcndo, molendo, 

pistando, pecora custodiendo, serviendo, locando domos, in hospitio vel 

in mensa vel alio communicacionis genere, verbo vel opere ullo modo. 

Verum quia meminimus, nos vobis aliquando litteras destinasse, ut ino- 

neretis parochiales vestros, ne sibi coinmunicarent cum eo Renum 

transeundo in Utenheim vel cum suis famulis, et ipsi dictam monitionem 

vilipendant, vobis (sub pena excommunicacionis late sentencie in hiis 

scriptis *) precipimus, quatinus quilibet vestrum diligenter inquirat, qui 

de suis parochialibus post dictam nostram prohibitionem sibi communi- 

caverint, et eorum nomina in scriptis nobis per nuncium, quem remune- 

rari faciemus, fransmittat ante festum nativitatis domini; scientes, quod 

si mandata nostra predicta in rainimo neglexeritis, ultra sentencias, quas 

incidilis, adhibemimus ultiones debitas et condignas. Reddite litteras 

cum sigillis vestris appensis. Datum anno dom. 31°. cc°. vt0< in vigilia 

beati Martini 2. 

2)Ut 7 parabolifdjett «Siegeln in braunem 2Sad)$, großenteils jerbrodjen. 
2) (Sin JUtd}, worüber jtd) ein ^rieflet neigt. Umjctyrift: . . NGERl .DECANI. 
IN . DYKLACH. 3) jUrd)cn)?ovtat, barunter ein fnieenber ©eifiUdjcr. Umfc^rift.: 
. . ILLV .... NI . IN . GRVN1GE. £ie «Schriften ber übrigen fmb abgefio^en. * ♦ ♦ « 
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1 ®a5 (Shigejdjloffette ift burtfygeftrtcf)en uub mit cinbcrcr §anb barüber ge= 
fdjrieben: sub pena exconimunicacionis. 2 23ou berfcfbcit §anb beigefdjrieben: 
Redd(idirnus) lilteras sigillatas sub pena exconimunicacionis. ©ie 7 £anb» 
bedeuten fdjtdten ctlfo bcu 23cfef)f bed ©eridfts mit ifjrcn Siegeln, jutn 3c'^en 
bcr gcfdfefyencn ^nfinuatiou juviicf. ©8 gab fein ©cfanat 93Iibotfe8f)eim im 
SSiftum Speier, fonbent bcr ©edjant non DJtarbad) mar bamatd Pfarrer ju ipfei; 
bek'^eim, in ^afefadj mar aud) fein Sanbfapitel, fonbent ber ©eeffant bed ftas 
piteld 23aif)ingeu meinte ju §afnevf)adlad). 2Bicf ift 2Mf bic Stabt nnb ©nt * 
ningen SJtarfgröningen. ©er ©efepf mnrbe an jene ©efanate gerieft, bereit 
©farrgenoffen t()rer Sage nad) meift ju ipf)ilip^dburg ben SRb>ein paffireit fonm 
ten, bad ©efanat 5ßforjf)cim ift aber auögcfaffen. 

15) Vertrag ber Jpcif^aber am SÄfjeinfapr jn fRfyeimSfyeim über ifjrc ^rcifjeit 
bom gaprgelb. 1315. 3wd 30. 

Nos officialis honor. dom. prepositi ecclesie s. Germani Spirensis ad 

perpetuam rei memoriam in publicam deducimus uoticiam, quod cum ad 

decanum et capitulum predicte ecclesie tres partes passagii dicli Stein¬ 

var iuxta villam Reinsheim perlinerent, ceteri tarnen residuam partem 

vel aliquam portionera census in eodem passagio habenles quantum- 

cumque minimam, contendebant, se, bona sua et familiam absque omni 

naulo gratis debere traduci et ex hoc prediclum passagium reddebatur 

minus proficuuin prefatis dominis et post curricula temporutn penitus 

eis inutile factum fuisset, quia quilibet laborabal, quocumque modo 

poterat, ut adipisccrelur aliquid census in eodem passagio, eliam si pro 

immoderato precio illud deberet comparare, ut naulum evitaret, et ut 

ipse, familia sua et bona traducta a naulo subportarentur. Tandem hac 

lite pendente coram nobis amicabiliter et concorditer inter . . decanum 

et capitulum prediclum ex una parte et ceteras personas hoc negociuiu 

conlingentes extitit coram nobis ordinatum, quod deinceps in perpetuum 

est servandum, ul Cunradus dictus Koner, qui quartam partem eiusdem 

passagii possidet, habebit triplex ius, ad quod ius tres personas depu- 

tare poterit, quaruin quelibet absque naulo se et sua traducere polest, 

nec aliqua illarum trium personarum in proles, heredes vel successores 

idem ius partiri polest deinceps in perpetuum. Ceterum Berhtoldus 

dictus Bornnelin, Cunradus filius naule, Syllridus filiasler eiusdem 

naute et Billunguns villani de Reinsheim, quam diu ipsi vixeriut, et non 

ultra, debent de gracia predictorum dominorum esse liberi a naulo et 

gratis traduci; post mortem autem eorumdein una sola persona ius illo- 

rum quatuor debet habere, ut illa cum suis bonis et sua familia gratis 

traducatur absque naulo. Apud quartam personam idem ius sic re- 

manere debet indivisum, ut deinceps in perpetuum unicus heres vel 
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successor eius solus eodem iure utafur et fungatur. ln cuius rei testi- 

monium ad poticionem predictaruin parcium sigillum officialitatis nostre 

presentibus est appensuin. Datum anno dom. M°. ccc°. xv°. feria se- 

cunda post octavam beatorum apostolorum Petri et Pauli. 

(Siegel «^gefallen. 

16) Sütsfupvrerbot »on Söatffietncn, äugeln unb §äfen auf bem Dftpein ju 
©peier. Um 1360. 

2ßtr ber rat $ü ©ptre pan gemerfet, bas ber flat unb allen bürgern